Νικηφόρον μὲν οὖν τὸν Φωκῶν, δομέστικον τηνι-
καῦτα δύτα τῶν σχολῶν καὶ πολλὰ τρόπαια στησά-
μενον κατὰ τῶν ἐξῶν Σαρακηνῶν, καὶ κατ' αὐτῶν

(89) F multa subministrataque absunt a Valli-
cellano et Leunelavii versione post ὡς εἶπεν οὗ-
τοι ὄργῃς. Sunt subministrata quorum primam
partem quæ ad manum S. Joannis Baptiste CP.
delatam allinet reperies pag. 690 Historiæ Cedreni
editionis Regiæ. Ἦχθη δὲ κατὰ τὸν αὐτὸν καιρὸν
καὶ ἡ τιμὰ χεῖρ τοῦ Προδρόμου εἰς τὴν Μεγαλόπο-
λιν ἐξ Ἀντιοχείας ἀποκλαπίσασθαι παρὰ τίνος δα-
κόνου Ἰωδ τοῦνομα, ἣν καταλαβοῦσαν τὴν Χαλκι-
δίαν, ὁ βασιλεὺς τὴν βασιλικὴν ἐκπέμφας τριήρη,
καὶ τῆς συγκλήτου ὅσον ἐπίσημον ἐξελθόντος καὶ
τοῦ πατριάρχου Πολυεύκτου οὖν παντὶ τῷ κληρικῷ
μετὰ κηρῶν καὶ θυμιαμάτων εἰς τὰ βασιλῆα ἡγα-

riae vitæ sectator et inde usque a puero de pa-
rentum voluntate castratus. Nequē vero antistes
Heracliensis ipsum pro more majorum inaugurabat,
sed Casareæ pontifex Basilius : nam præses He-
racleæ Nicephorus quadam in causa imperatorem
vetabatur. Hinc factum ut non tantum imperator,
vetabatur. Hinc factum ut non tantum imperator,
sed etiam is qui consecrabatur, valde viluperaretur, quod modo et ratione a sacrorum canonum
institutiis abhorrenti manuum impositionem consecutus fuisset.

Cum autem Romanus Constantini imperatoris
filius ætatem perfectiorem attigisset, nec patris
imperium et administrationem rerum æquo ferre
animo posset, consilium inivit de patre per vene-
num e medio tollendo, quanquam hic conatus
successu caruit; nam venenum, quod exitium im-
peratori allaturum fuerat, fortuito casu quodam
inversum et effusum propter exiguitatem reliquia-
rum imperatorem extinguere non potuit. Mortuus
est autem imperator patriarchæ graviter iratus,
secumque cogitans quo illum pacio removeret.
Paucis ante diebus quam vivendi finem faceret,
appetente vespera, satis longo temporis intervallo
saxa du sublimi lapsa et ingenti cum strepitu in
ædes delata, quibus in ædibus ipse degebat, hor-
rendos et diros sonos excitabant. Ac tametsi ma-
juberet, non tamen cognoscere potuit unde saxa
divina profecta fuisse consentaneum est.

Successit in imperio patri filius Romanus idque
triennium obtinuit. Is Josepho præposito potesta-
tem in omnia committens inter homunciones pro-
fanos versabatur, eosque jubabat in maximis flagi-
tiis designandis. Erat clericus quidam, homo ca-
stratus, qui quod ipsi propter facinora quedam
foela graviter Constantinus imperator minatus es-
set, habitu solitario sumpto sese elanculum 304
alicubi abdiderat. Hunc Romanus initio sui imperii
monachicis exutum vestibus, et clericorum habitu
rursus ornatum, inter cubicularios suos retulit.
Tum Polyuctus æmulationis plenus imperatorem
adigere cœpit ut ab se hominem illum abigeret.
Imperatore vero vicissim obsistente, neganteque
clericum istum solitariae vitæ professionem cum
D voto amplexum fuisse, sed tantum imperatoris
metu, Polyuctus hæc causa cognita missum eum
fecit.

Hic imperator Nicephorum Phocam, qui tum
temporis scholarum domesticus erat multaque tro-
pæa contra Saracenos orientalis statuerat, etiam

γεν. Ἐπὶ δὲ τοῦ προεδασιλευκότος Ῥωμανοῦ τοῦ
λαοκρατοῦ γέγονε χειρὸν ἀφόρητος ὡς κρυσταί-
λωθῆναι τὴν γῆν ἐπὶ ἡμέρας ρκ'. Ἐπηκολούθησε δὲ
τῷ χειμῶνι καὶ ὁ μέγας λιμὸς τοὺς πόποτες γενο-
μένους ὑπερβαλλόμενος καὶ θάνατος ἀπὸ τούτου,
ὡς μὴ δύνασθαι τοὺς ζῶντας τοὺς εὐθεωτάς ἐκ-
κομίσαι, τοῦ βασιλέως πολὴν πρόνοιαν ποιησα-
μένου κατὰ τὸ δυνατόν καὶ τοῦ χειμῶνος καὶ τοῦ
λιμοῦ δι' εὐποιῶν καὶ ἄλων βοηθημάτων παντο-
δυσκῶν. Μεταστάντες τοῦ Κωνσταντίνου καὶ πρὸς
τὴν ἐκείθεν διαθάντος κατάστασιν, Ῥωμαῖος ὁ
αὐτοῦ υἱὸς ἐγκρατῆς, τῆς βασιλείας γίνεται.

adversus Cretenses Saracenos cum copiis ablegavit. A δὴ τῶν ἐν Κρήτῃ Σαρακηνῶν ἐκπέμπει· καὶ ὁ Nicephorus multis rebus indicatis, pluribus consilio suo administratis, cum expugnatam insulam tantum non suis in manibus haberet, ulterius in ea subigenda domandaque progressurus erat. Verum quod obtineret fama futurum ut homo Romanus, qui eam occupasset, haud dubie Romanorum imperio potiretur, statim occupatione insulæ cognita, Josepho monente misit imperator qui Nicephorum inde revocarent. Tunc et Leo Phocas, Nicephori frater, ab imperatore versus orientem ablegatus est. Is tanto cum impetu Saracenos invasit ac vexavit, tamque præclara in ipsos facinora edidit, ut ne verbis quidem ea satis exponi possint; nam orientem prope universum in potestatem redegit. Quapropter imperator hominem deiaceps redeuntem splendido cum triumpho excepit.

Per idem tempus vir quidam exstitit Philoræus nomine, stipator Romani Muselis magistri, a Romano seniore prognati. Is veste stragula in equum velocissimum injecta rectas in ea stabat, equo inteririu totis viribus currente, atque ita Circum equestrem sursum deorsumque obibat. Tunc et pestis illa de integro sævire cœpit ac boves exstinguere, quæ Craba nuncupatur. Eam perhibent initium habuisse sub Romani senioris imperio. Cum enim proxime Boni cisternam Romanus palatium conderet, in quo se ab ardore solis ætivo refrigeraret, dum fundamenta jaciuntur, effossum ferunt bovis marmorei caput, quod ii qui repererant, con- C fractum attritumque calcariam in fornacem conjecerint. Ex eo tempore in hunc usque diem pestis armenta boum per universos imperii Romani fines infestare nunquam desit.

Nicephorus autem Phocas, uti diximus, sic Creta jussus est decedere, ut inde ad imperatoriam urbem redeundi potestas ei non fieret, sed mandatum est ut cum omnibus copiis in orientem trajiceret propter Apochaudam, qui semet ab accepta clade magis ac magis recolligebat. Itaque Phocas iterum 305 Syriam versus ductis copiis, ingenti strage affectu « Apochaudam superavit, magnamque prædam secum inde abstulit, plurimis etiam Christianis, qui captivi detinebantur, liberatis.